- 5 -

[image: image1.emf]                           ДОГОВОР АРЕНДЫ № А -      /14

г. Санкт-Петербург                                                                                        «___» ________ 2014г.

  ООО «ЭКОБАЛТИКА»,  именуемое в дальнейшем «АРЕНДОДАТЕЛЬ», в лице генерального директора Митронина Д.И., действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_____________________________________, в лице генерального директора __________________________, действующего на основании __________,   именуемый  в дальнейшем «АРЕНДАТОР», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
                                               1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает во временное пользование (аренду) мобильные  туалетные кабины  (МТК)  в кол-ве ___ (___) шт., согласно Приложения  № 1, являющегося  неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Арендодатель производит ремонт передаваемого во временное пользование Арендатору  имущества и техническое обслуживание (ТО): откачку, вывоз и сдачу в ГУП Водоканал СПб бытовых стоков от МТК, являющихся собственностью Арендатора.
                                              2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.  АРЕНДОДАТЕЛЬ обязан:
2.1.1. Передать мобильные туалетные кабины по Акту приема-передачи в течение трех рабочих дней со дня поступления на расчетный  счет  Арендодателя  платежей, предусмотренных п.3.3. Договора, по адресу:  _____________________________________________
2.1.2. По истечении срока действия Договора, либо его досрочного расторжения  производить  доставку  и  вывоз  МТК.

2.1.3. Производить техническое обслуживание  МТК,  согласно Приложению №2

2.1.4. При не обнаружении МТК по адресу, указанному  в п.2.1.1., либо при отказе Арендатора от ТО и  неисполнения п.2.2.9., обязанность по ТО считается выполненной в полном объеме.

2.1.5. Рассматривать, и принимать к действию, в случае согласия,  любые дополнения, приложения, изменения к Договору, если они предоставлены в письменной форме.

2.2.  АРЕНДАТОР обязан:
2.2.1. Принять мобильные туалетные кабины по акту приема-передачи, установить их по адресу и месту,  согласованному в п.2.1.1.

2.2.2. Вносить арендную плату и плату за техническое обслуживание в размерах  и   в  сроки,  устанавливаемые настоящим Договором (Приложение №2).

2.2.3. Использовать МТК только в соответствии с их назначением. Не допускать попадания

в приемный бак МТК посторонних предметов (бутылок, банок, камней, тряпок и т.д.), при попадании в приёмный бак МТК вышеперечисленных предметов удалять их самостоятельно.

Не допускать сброса веществ,  запрещенных (не разрешенных) к сбросу в МТК и в последующем в системы коммунальной канализации  г.СПб Правилами, действующим законодательством и иными нормативными актами.
В случае обнаружения запрещенного сброса загрязняющих веществ в составе сточных вод Арендатора, (запрещенных к приему в системы коммунальной канализации Санкт-Петербурга), Арендатор (в случае установления его вины) обеспечивает за счет своих средств работы по обеспечению нормального режима сети коммунальной канализации Санкт-Петербурга, куда Арендодатель сдает сточные воды,  принадлежащие Арендатору согласно данного Договора,  либо возмещает стоимость таких работ Арендодателю.
2.2.4. Возвратить МТК Арендодателю по истечении срока аренды или досрочного расторжения Договора  по Акту приема-передачи в исправном состоянии.

2.2.5. Не изменять место установки МТК (адрес и место) без согласования с Арендодателем.

2.2.6. Обеспечивать сохранность МТК, исправность и чистоту  внешних и внутренних деталей, дополнительного оборудования. Подавать заявку на ремонт /замену МТК или дополнительного оборудования, в случае  обнаружения  неисправностей, не позволяющих дальнейшую  эксплуатацию МТК, по телефону  диспетчерской службы (см. ниже)

2.2.7. Подавать заявку на внеплановое техническое обслуживание в письменной форме не позднее, чем за двое суток  до планируемого технического обслуживания, по рабочим дням с 08-30 до17-00 час по эл.почте e4480345@yandex.ru  или по тел/ факсу   448-03-45(46)  или   983-08-25,  8-905-983-08-78.
2.2.8. Ежемесячно подписывать предоставленный Арендодателем Акт сдачи-приемки оказанных услуг (датированный последним числом отчетного месяца). В случае обнаружения  недостатков качества предоставленных услуг либо отступлений от условий настоящего Договора Арендатор в праве  в течение трех рабочих дней со дня предоставления Акта сдачи-приемки оказанных услуг указать свои разногласия и направить Акт Арендодателю. В случае, если Арендатор не вернул Арендодателю подписанный Акт сдачи-приемки оказанных услуг по истечении указанного срока, услуги считаются оказанными на условиях предоставленного Акта.

2.2.9. Обеспечить свободный доступ к МТК (машина должна иметь возможность подъехать к МТК вплотную), расчищенные и безопасные подъездные пути не позднее 20 минут с момента подачи  специализированной а/м ГАЗ  для осуществления ТО в соответствии с Приложением №2 и заявками на дополнительное ТО.

2.2.10. В зимнее время (при температурах  в МТК ниже -10ºС (минус  десять  градусов ) Арендатор обязан подавать заявки на плановые и дополнительные ТО при каждом наполнении  емкости приемного бака не более чем на  50-70% с последующим прекращением доступа посетителей к туалетной кабине.

     В случае не выполнения пункта 2.2.10. настоящего Договора, и замерзания содержимого приемного бака,  откачка и вывоз бытовых стоков от МТК производится только при условии  предварительной  «разморозки» стоков.

  * Арендодатель рекомендует, в период 3-х зимних месяцев  производить техническое обслуживание мобильных туалетных кабин не менее 4-х раз в месяц, т.к дезодорирующая жидкость и присадки, заправляемые в накопительную ёмкость бака  при приведении технического обслуживания, обеспечивают  не замерзание отходов не более семи дней.
                                                 3.ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Размер арендной платы и платы за ТО  одной туалетной кабины определен в Приложении  № 2 настоящего Договора, являющемся его неотъемлемой частью.

3.2. Арендодатель вправе потребовать предоплаты  от Арендатора за первый и последний месяц аренды туалетных кабин.

3.3. Арендодатель предоставляет в аренду туалетные кабины на срок не менее трех календарных месяцев. При предоставлении туалетных кабин в аренду на три месяца, Арендодатель вправе потребовать от Арендатора  внесения 100% предоплаты  за три месяца аренды. В случае отказа Арендатора от аренды ранее указанного срока, внесенная ранее  предоплата Арендодателем не возвращается.

3.4.  Арендатор вносит предоплату, согласно пп. 3.2, 3.3 на расчетный счет Арендодателя не позднее трёх  дней со дня выставления счета.

3.5.  Оплата за последующее время использования МТК производится ежемесячно, путем внесения на расчетный счет Арендодателя полной предоплаты, не позднее 5-го числа оплачиваемого месяца.

3.6. Не использование арендованного мобильного туалета Арендатором не может служить

основанием для отказа  в выплате  арендной платы.

                                               4.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2014г.

4.2.Действие настоящего Договора может быть пролонгировано на тех же условиях, если за десять календарных дней до окончания срока действия Договора ни одна из сторон не заявит в письменной форме о его прекращении.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут имущественную ответственность за невыполнение или ненадлежащее

выполнение условий  настоящего Договора  в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. За неуплату Арендатором  платежей в сроки, установленные Договором, Арендодатель вправе начислить пени в размере 50 рублей  за каждый день просрочки.

5.3. При повреждениях туалетной кабины, требующих  замены основных элементов,

Арендатор оплачивает счет Арендодателя на ремонт в соответствии  с дефектной ведомостью (Приложение № 3).

5.3.1. При повреждениях  дополнительного оборудования туалетной кабины, требующих  их замены или при его утрате, Арендатор оплачивает счет Арендодателя за ремонт или

их замену.

5.4. В случае утраты мобильного туалета Арендатором или невосстанавливаемых повреждений, последний выплачивает Арендодателю полную стоимость туалетной

кабины  в соответствии с Приложением №1 настоящего Договора.

5.5. Договор может быть  досрочно  расторгнут по требованию Арендодателя  в одностороннем порядке в случае ненадлежащего исполнения Арендатором требований предусмотренных п.п. 2.2.3.,2.2.5.,2.2.6.,2.2.9.,3.1.- 3.5. настоящего Договора.

В указанных случаях Арендодатель направляет Арендатору письменное уведомление о приостановлении технического обслуживания  и сроках расторжения Договора.

5.6. В случае, если Арендатор не возвращает мобильный туалет после приостановления

технического обслуживания и расторжения договора, последний выплачивает стоимость туалетной кабины  в соответствии с Приложением №1 настоящего Договора. При этом не исполнение Арендодателем забора МТК по акту сдачи-приёмки не влечёт за собой обязанности Арендатора по данному пункту договора.
5.7. За не поставку мобильного туалета в установленные сроки, а также при просрочке

планового технического обслуживания  более чем на три дня Арендодателю может быть начислена пеня в размере 50 рублей  за каждый день прострочки.

5.8. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по требованию Арендатора

в случае отсутствия  у него необходимости в использовании мобильного туалета после                                                                                                                                                   направления Арендатором в адрес Арендодателя письменного уведомления  о расторжении Договора не позднее, чем за десять суток до планируемой даты  расторжения Договора.

     6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров. В случае не достижения согласия  Сторонами спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд

 г.Санкт-Петербурга и Ленинградской области в соответствии  с действующим законодательством РФ.

6.2. Любые дополнения, приложения, изменения к Договору имеют обязательную юридическую силу для Сторон, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными на это представителями Сторон.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих
одинаковую юридическую силу.
6.4. К настоящему договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

Приложение 1: Акт приема-передачи оборудования;

Приложение 2: Лист согласования размера арендной платы за месяц;

Приложение 3: Дефектная ведомость.

          7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

АРЕНДОДАТЕЛЬ:  ООО «ЭКОБАЛТИКА»

                                    194021, г.Санкт-Петербург, пр. Тореза д.21, лит.К

                                     ИНН  7802232707        КПП  780201001

                                     р/с № 40702810307090000352

           Филиал «Петровский» ОАО Банк «ОТКРЫТИЕ» г.Санкт-Петербург

                                      к/с № 30101810400000000766  БИК 044030766
                                      ОКПО  72476814
                                      тел./факс (812) 448-03-45(46)

Генеральный директор __________________________(Митронин Д.И.)

                                                                                   М.П.
АРЕНДАТОР:
Генеральный директор  _____________________________ (                                  )

                                                                                    М.П.

[image: image2.emf]
Приложение №1

к Договору аренды
  № А-   /14    от   «     » ______________ 2014г.

  г. Санкт-Петербург

АКТ
Приема-передачи оборудования

ООО «ЭКОБАЛТИКА»,  именуемое в дальнейшем «АРЕНДОДАТЕЛЬ», в лице генерального директора Митронина Д.И., действующего на основании Устава, с одной стороны,

и  ___________________,  в лице генерального директора______________________, действующего на основании ______________,    именуемый  в дальнейшем  «АРЕНДАТОР», с другой стороны, составили  настоящий  АКТ  о том, что  Арендодатель  передает,  а Арендатор принимает во временное пользование следующее оборудование:

	Наименование
	Количество

шт. (ед.)
	Залоговая

стоимость за одну шт.(ед.)

оборудования в рублях

	Мобильная туалетная кабина
	      1(одна)
	                  14000,00*

	ИТОГО:

	                  14000,00*

       *) НДС не облагается в связи с применением ООО «ЭКОБАЛТИКА» УСН по письму №1397

       от   21.12.04г., выданному ИФНС по Выборгскому р-ну СПб.

АРЕНДОДАТЕЛЬ                                                   АРЕНДАТОР
ООО «ЭКОБАЛТИКА»

_______________________(Митронин Д.И.)         ____________________(                               )

М.П.                                                                                  М.П.

[image: image3.emf]
Приложение №2
к Договору аренды
№  А-   /14      от   «     » ______________ 2014г.

  г. Санкт-Петербург

Настоящим Приложением стороны устанавливают размер арендной платы за месяц,

цену за  комплексное техническое обслуживание  мобильного туалета включающую вывоз бытовых стоков от МТК, принадлежащих Арендатору в ГУП Водоканал СПб.

 на период:

с  «            »                       2014г.  по  «     »                         2014 г.

При изменении цен на ГСМ, энергоносители и тарифы  ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» цены могут быть изменены по взаимному согласованию сторон.

    Ежемесячная оплата  производится  до 05-го числа оплачиваемого месяца.

	                             Наименование услуги
	Количество    ТО в месяц
	Стоимость, в руб.

	Арендная плата  за одну мобильную туалетную кабину, включая  ___ (____________)  ТО   (техническое обслуживание)
Техническое обслуживание - обслуживание

специальной автомашиной,  вывоз отходов, заправка дезодорирующей жидкостью, вакуумная очистка верхней панели приемного бака, комплектация двумя рулонами туалетной бумаги.
	     ___ (________)

	Дополнительное  техническое обслуживание - обслуживание специальной автомашиной,  вывоз отходов, заправка дезодорирующей жидкостью, вакуумная очистка верхней панели приемного бака, комплектация туалетной бумагой.
	по          требованию

	Дополнительное техническое обслуживание:

уборка твёрдых бытовых отходов и иного мусора согласно п.2.2.3. из накопительного бака МТК, пакетирование его в мусорные мешки, с последующей передачей ответственному лицу  Арендатора на объекте.
	при обнаружении
мусора во время проведения планового ТО
	    600,00*(шестьсот)

	Разморозка приемного бака МТК для проведения технического обслуживания
	в случае замерзания приемного бака МТК при еженедельном обслуживании
	Бесплатно

	Разморозка приемного бака МТК для проведения технического обслуживания
	в случае замерзания приемного бака МТК при отсутствии еженедельного обслуживания

      * НДС не облагается, в связи с применением ООО «ЭКОБАЛТИКА» упрощенный системы    налогообложения, по письму №1397 от  21.12.04г., выданному ИФНС по Выборгскому р-ну СПб.

АРЕНДОДАТЕЛЬ                                                   АРЕНДАТОР
ООО «ЭКОБАЛТИКА»

_______________________(Митронин Д.И.)         ____________________(                               )

М.П.                                                                                  М.П.

[image: image4.emf]
Приложение №3

к Договору аренды
№  А-   /14       от   «     » ______________ 2014г.

  г. Санкт-Петербург

Дефектная ведомость

	Наименование основных элементов МТК  и ремонтных работ
	Стоимость элемента МТК / стоимость ремонтных работ, в рублях.

	Крыша мобильной туалетной кабины (МТК)
	2000,00*

	Боковая панель (стенка) МТК
	3000,00*

	Передняя панель МТК (с дверью)
	4000,00*

	Поддон МТК
	3000,00*

	Приемный бак МТК без обогрева / с обогревом
	4000,00* /5200,00*

	Запирающий замок двери МТК
	300,00*

	Дверная ручка МТК
	50,00*

	Проушины  для навесного замка
	100,00*

	Пружина дверная
	100,00*

	Работы по замене фурнитуры
	200,00*

	Работы по замене  каждого элемента МТК
	1000,00*

	Удаление с поверхности МТК рисунков, надписей, граффити и т.д. (если это возможно)
	500,00*

       *) НДС не облагается в связи с применением ООО «ЭКОБАЛТИКА» упрощенной системы    налогообложения, согласно письма №1397 от  21.12.2004г., выданному ИФНС по Выборгскому р-ну СПб.

__________________, в лице генерального директора  __________________________________________с перечнем наименований и стоимостью основных элементов  и ремонтных работ арендуемого оборудования, ознакомлено:

                                                       _____________ (_______________________________)

М.П.
_1239656185.unknown